温环验〔2020〕001号
关于瓯江翻水站维修加固工程固体废物污染防治设施竣工环境保护验收意见的函
温州市瓯江水利投资开发有限责任公司：

你单位《瓯江翻水站维修加固工程竣工环境保护验收调查报告》等相关验收材料收悉。经研究，现将验收意见函告如下：

一、基本情况

工程项目位于温州市鹿城区、瓯海区，工程起点位于鹿城区山福镇驿头山根村，沿线跨鹿城区山福镇、藤桥镇、瓯海区泽雅镇和郭溪街道等4个乡镇，最终汇入郭溪河。项目主要建设内容为：泵站5台水泵机组更换、出水钢管维修加固及防腐处理，渡槽、明渠维修加固及相应配套建筑物以及监控监测系统、基础支撑系统等，以及厂区内进行园路改造提升、绿化改造提升、建筑立面修缮等工作。2015年12月，《温瑞灌区瓯江翻水站及干渠加固改造工程环境影响报告书》通过原温州市环境保护局批复，批准文号：温环建[2015]072号；温州市人民政府会议纪要（[2016]21号）指出：瓯江翻水站维修加固工程在原工程建设方案范围之内。为加快审批进度，该工程不再开展规划、国土、环评、水保等专项报批，仅作项目名称变更；2016年6月，原温州市环境保护局同意项目原环评文件及审批意见适用变更后的维修加固工程。
二、浙江广川工程咨询有限公司编制的《瓯江翻水站维修加固工程竣工环境保护验收调查报告》（报告编号：广川-水保2019105-A）和企业提供其他资料表明：
项目施工期产生的报废机组、施工土石方和生活垃圾，均属于一般固体废物，已采取妥善的处理处置措施；项目运营期产生的生活垃圾属于一般固体废物，已委托温州辉润水利水电工程有限公司统一收集清运，运营期产生的废润滑脂和废机油属于危险废物，废物类别均为HW08,废物代码分别为900-249-08和900-214-08，已与具备资质的危废经营单位签订委托处置协议（处置单位：温州云光废油处理有限公司，危废经营许可证编号：浙危废经3303000145）。

废水、废气和噪声等内容由建设单位自行组织验收。

三、该项目履行了建设项目环境影响审批手续，执行了环境保护“三同时”制度，根据《中华人民共和国固体废物污染环境防治法》第十四条，原则同意配套的环保设施投入运行。

四、请温州市生态环境局鹿城分局和温州市生态环境局瓯海分局分别负责辖区内项目营运期的日常环境监管工作。

五、如不服本决定，可以自收到本验收意见之日起60日内向温州市人民政府申请行政复议，也可以自收到本验收意见之日起6个月内直接向鹿城区人民法院提起行政诉讼。

	抄送：温州市生态环境局鹿城分局、温州市生态环境局瓯海分局

	温州市生态环境局              2020年3月20日印发

温州市生态环境局

2020年3月20日
PAGE
- 1 -